
11Ano II - No- CCXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 4 de março de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano II - No- CCXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 4 de março de 2011



13Ano II - No- CCXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 4 de março de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano II - No- CCXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 4 de março de 2011



15Ano II - No- CCXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 4 de março de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano II - No- CCXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 4 de março de 2011



17Ano II - No- CCXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 4 de março de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano II - No- CCXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 4 de março de 2011

Id: 1097513



19Ano II - No- CCXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 4 de março de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 01/2011

Dispõe sobre as exigências para a realização de avaliação de imóveis
locados pela Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, por for-
ça de Contratos de Locação.

O Secretário Municipal de Finanças de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições legais e

Considerando a necessidade de padronização dos procedimentos;

Considerando as normas estabelecidas pela ABNT nas NBR´s n.°
14653-1 a 14653-4;

Considerando a necessidade de adequação às recomendações do Tri-
bunal de Contas do Estado - TCE,

Resolve:

Art. 1º As avaliações dos imóveis locados pela Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes somente serão realizadas após a formaliza-
ção do respectivo processo, com a juntada dos seguintes documen-
tos:

I - Ofício solicitando a vistoria e informando qual Programa o imóvel
atenderá;
II - Cópia do Contrato de Locação;

III - Cópia da Folha de Rosto do Carnê de IPTU;
IV - Cópia da Carteira de Identidade e CPF do Proprietário;
V - Cópia do Laudo Anterior, nos casos de renovação de Contrato;
VI - Fotos internas e externas de todos os cômodos do imóvel, com
câmera fotográfica mecânica, anexando-se os correspondentes nega-
tivos;
a) Caso haja dificuldade em utilizar a câmera fotográfica mecânica,
poderá ser utilizada a câmera fotográfica digital, desde que seja ates-
tado no verso de cada uma das fotos a veracidade do registro com a
assinatura, nome e matrícula do responsável pela solicitação;
VII - Preencher, assinar e carimbar o Questionário de Vistoria, con-
forme modelo em anexo, fazendo constar as ruas mais próximas;

Parágrafo Único: Todos os contratos relativos à locação, inclusive com
imobiliárias, deverão ser efetuados pelo órgão solicitante.

Art. 2º Deverão, ainda, ser observadas e satisfeitas as seguintes exi-
gências:
I - Marcar 03 (três) possíveis datas para a avaliação;
II - que todos os cômodos do imóvel estejam abertos;
III - que o solicitante acompanhe os avaliadores quando o endereço
não estiver completo ou for de difícil acesso;
IV - que seja disponibilizado carro com motorista para a realização da
vistoria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogando-se as disposições em contrário.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 DE MARÇO DE 2011.

Francisco Arsênio de Mello Esquef
Secretário Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Finanças

QUESTIONÁRIO PARA VISTORIA DE IMÓVEL

1)IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL
Endereço do imóvel:
__________________________________________________________
Ruas mais próximas:
__________________________________________________________

2)BAIRRO:
__________________________________________________________

3)TELEFONE PARA CONTATO:
_____________________________________________________

4)1ª LOCAÇÃO OU RENOVAÇÃO DE ALUGUEL:
_______________________________________

5)NÚMERO DE PAVIMENTOS DO IMÓVEL:
____________________________________________

6)ASSINATURA E MATRÍCULA DE QUEM PREENCHEU O QUES-
TIONÁRIO:___________________________________________

DATA___/___/____

Id: 1097347

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

Quadro Geral de Preços - Pregão Presencial 025/2010

O Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio, com sede na Av. Senador José Carlos Pereira Pinto, 400 - Calabouço - Guarus - Campos dos Goytacazes / RJ, torna público os lotes do Pregão Pre-
sencial nº 025/2010, que foram REGISTRADOS pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

LOTE 01
ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁRIO

(R$)
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO

1.1 Hemograma Completo 110000 TESTE SYSMEX R$ 4,02 BIODINÂMICA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORA-
TÓRIOS LTDA

LOTE 02
2.1 Tempo de Atividade de Protrombina (TAP) 12000 TESTE SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS

LTDA
R$ 3,40 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

2.2 Tempo de Protrombina Parcial (PTT) 12000 TESTE SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS
LTDA

R$ 3,40 TECNOPOINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

LOTE 04
4.1 Coloração para hematologia em corador de lâminas automatizado

(GRAM)
50000 TESTE HEMOGRAM R$ 1,15 FDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS CIEN-

TÍFICOS LTDA

Campos dos Goytacazes, 23 de Fevereiro de 2011.

Dr. Edson Batista
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 1097453

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO
NÚMERO: 490/09
PROCESSO n.º 2.09/5140-3
Pregão nº 103/09
CONTRATADA: LUMENTECH - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Locação de 05 (cinco) veículos, sendo 01 (um) adaptado
com blindagem, sem combustível e motorista, para atender ao Gabi-
nete da Prefeita, Gabinete do Vice-Prefeito e Coordenadorias.
VALOR GLOBAL: R$512.244,00 (quinhentos e doze mil, duzentos e
quarenta e quatro reais).

Campos dos Goytacazes, 25 de fevereiro de 2011

Id: 1097463

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da FUNDAÇÃO TEATRO MU-
NICIPAL TRIANON, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº XXX-22-2733-7657, torna público e comunica aos interes-
sados que fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL nº 001/2011, discriminada abaixo:
Objeto: Serviço de lavagem e manutenção das cadeiras da platéia e
cortinas de veludo do Teatro Municipal Trianon.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 21 de março de 2011 às 09:30h (nove horas e trinta minutos).
O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 9:00h
às 12:30h e 14:00 às 17:00h de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa.

Campos dos Goytacazes, 03 de março de 2011.

Silvia Cristina V. Ferreira
Pregoeira da FTMT

Id: 1097465

AVISO DE LICITAÇÃO FRUSTRADA

A Pregoeira da Fundação Teatro Municipal Trianon, no uso de suas
atribuições, torna público e comunica aos interessados que a licitação,
na modalidade PREGÃO, realizada no dia 03/03/2011 e abaixo dis-
criminada, foi considerada FRUSTRADA.
Pregão 001/2011 (Fundação Teatro Municipal Trianon )
Objeto: Serviço de lavagem e manutenção das cadeiras da platéia e
cortinas de veludo do Teatro Municipal Trianon.
Campos dos Goytacazes, 03 de março de 2011.

Silvia Cristina V. Ferreira
Pregoeira da FTMT

Id: 1097466

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000420-2-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)
CONTRATO Nº 020/2011
OBJETO: SERVIÇO DE BUFFET PARA ATENDER EVENTOS DA
FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA NO MUNICÍ-
PIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA
CONTRATADA: A.C.F. DA SILVA ME
valor global: R$ R$ 150.359,10 (cento e cinqüenta mil, trezentos e
cinqüenta e nove reais e dez centavos)
Publique-se

Alvanir Ferreira Avelino
=Presidente da FCJOL=

Id: 1097467

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 067/10
OBJETO: Aquisição de medicamentos objetivando atendimento a man-
dados judiciais para pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de
Saúde.
EMPRESAS VENCEDORAS:
DALMAR MEDICAMENTOS LTDA
EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 31.032,12 (Trinta e um mil trinta e dois reais e
doze centavos).
DATA DO JULGAMENTO: 01/03/2011
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 01 de Março de 2011.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1097452

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 065/2011.
FATO GERADOR: Pregão n° 006/2010.
PROCESSO: 2010.043.000140-0-PR.
OBJETO: Aquisição de Material de consumo de Informática (cartu-
chos, tonners, tintas para duplicadoras, etc.) para as Unidades de
Saúde vinculadas à Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: E. ZACARIAS DO NASCIMENTO COMÉRCIO ARTI-
GOS E PAPELARIA.
VALOR TOTAL: R$ 8.925,00 (Oito mil e novecentos e vinte e cinco
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 18 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097033

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 066/2011.
FATO GERADOR: Pregão N°SMS- 46/2010.
PROCESSO: 2010.043.000460-4-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atendimento a Fundação
Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MI-
RACEMA LTDA.

VALOR TOTAL: R$ 3.071,30 (Três mil e setenta e um reais e trinta
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097034

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 067/2011.
FATO GERADOR: Pregão n°SMS- 46/2010.
PROCESSO: 2010.043.000460-4-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atendimento a Fundação
Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇOES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 765,80 (Setecentos e sessenta e cinco reais e oi-
tenta).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097035

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 068/2011.
FATO GERADOR: Pregão n°SMS- 46/2010.
PROCESSO: 2010.043.000460-4-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atendimento a Fundação
Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: PRONTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRUR-
GICOS HOSPITALARES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 253,00 (Duzentos e cinqüenta e três reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097036

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 069/2011.
FATO GERADOR: Pregão n°SMS- 46/2010.
PROCESSO: 2010.043.000460-4-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atendimento a Fundação
Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: PRIMOS FARMA COMÉRCIO E PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA-ME.
VALOR TOTAL: R$ 2.083,00 (Dois mil e oitenta e três reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097037



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano II - No- CCXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 4 de março de 2011

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 070/2011.
FATO GERADOR: Pregão n°SMS- 46/2010.
PROCESSO: 2010.043.000460-4-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atendimento a Fundação
Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIO CLARENCE LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 224,00 (Duzentos e vinte e quatro reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097038

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 071/2011.
FATO GERADOR: Pregão n°SMS- 46/2010.
PROCESSO: 2010.043.000460-4-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atendimento a Fundação
Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 42.200,02 (Quarenta e dois mil e duzentos reais e
dois centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097039

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 072/2011.
FATO GERADOR: Pregão n°SMS- 46/2010.
PROCESSO: 2010.043.000460-4-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atendimento a Fundação
Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: FOX FARMA SOCIEDADE FARMACEUTICA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 116,00 (Cento e dezesseis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 17 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097040

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 073/2011.
FATO GERADOR: Pregão Presencial Sist. Registro de Preço-
37/2010.
PROCESSO: 2010.043.000269-7-PR
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de locação de UTI móvel para transporte de pacientes da Fun-
dação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: RESGATE MÉDICO CONSULTORIA E SERVIÇOS
MEDICOS SOCIEDADE SIMPLES.
VALOR TOTAL: R$ 56.398,60 (Cinqüenta e seis e trezentos e noventa
e oito reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097041

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 074/2011.
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 055/2010 FJBM.
PROCESSO: N° 2010.043.000398-8-PR.
OBJETO: Aquisição de peças para veículos e pneus nacionais, colo-
cados, alinhados e balanceadores, para a frota de ambulâncias e car-
ros administrativos da Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: RISSO CAMPOS AUO PEÇAS LTDA.

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 075/2011.
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 055/2010 FJBM.
PROCESSO: N° 2010.043.000398-8-PR.
OBJETO: Aquisição de peças para veículos e pneus nacionais, colo-
cados, alinhados e balanceadores, para a frota de ambulâncias e car-
ros administrativos da Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: RISSO CAMPOS AUO PEÇAS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 13.994,00 (Treze mil e novecentos e noventa e
quatro reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 24 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097043

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 076/2011.
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 055/2010 FJBM.
PROCESSO: N° 2010.043.000398-8-PR.
OBJETO: Aquisição de peças para veículos e pneus nacionais, colo-
cados, alinhados e balanceadores, para a frota de ambulâncias e car-
ros administrativos da Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: REFRIGERAÇÃO PORTUGUESA DE MAQ. E EQUI-
PAMENTOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 132,00 (Cento e trinta e dois reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 24 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097044

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 077/2011
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 007/2010.
PROCESSO: 2010.043.000174-1-PR.
OBJETO: Aquisição de reagentes (suspensões de hemácias) para tes-
tes imuno-hematológicos de doadores, receptores de sangue e hemo-
componentes para utilização no Hemocentro Regional de Campos da
Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 1.635,70 (Um mil seiscentos e trinta e cinco reais
e setenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097045

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS
HOSPITAL FERREIRA MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 078/2011
FATO GERADOR: Pregão n° 013/2010 FJBM
PROCESSO: N° 2010.043.000189-5-PR.
OBJETO: Aquisição de material de Raio-X para abastecer o setor de
Raio-X da Fundação Dr. João Barcellos Martins.
CONTRATADA: ODONTO SERVICE LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 17.510,00 (Dezessete mil quinhentos e dez
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 28 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097046

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2010/044.000017-1
PREGÃO nº 005/2010
CONTRATO Nº 006/11
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de agua mineral (garrafão de 20 l) para
atender às necessidades das instituições de acolhimento de crianças
e adolescentes, Programas e Projetos desenvolvidos pela FMIJ.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: A. F. M. F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA-ME
valor global de R$ R$ 9.375,00 9.375,00 (nove mil trezentos e se-
tenta e cinco reais)
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 21 de fevereiro de 2011.

Mário Lopes Machado
Matrícula 21588

= Presidente da FMIJ =

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2010/044.000328-5
PREGÃO nº 017/2010
CONTRATO Nº 002/11
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de arroz tipo para atender às necessida-
des das instituições de acolhimento de crianças e adolescentes, Pro-
gramas e Projetos desenvolvidos pela FMIJ.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: a. f. m. f. distribuidora de gêneros alimentícios ltda-me
valor global de R$ R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais)
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 21 de fevereiro de 2011.
Mário Lopes Machado

Matrícula 21588
= Presidente da FMIJ =

Id: 1097464

Coordenadoria de Ordem Pública
POSTURA MUNICIPAL

‘‘NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

O Diretor de Fiscalização de Postura, do Município de Campos dos
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei, tor-
na público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo discriminado pela
Fiscalização de Postura:

I - Auto de Infração nº 1562 treze de Fevereiro de 2011, às 14 horas
e 30 minutos, lavrado em nome de Jailton Peixoto Gomes, na Rua
Amaro José de Almeida nº 24, - Pq. Jóquei Clube, com base no que
prevê os Artigos 5º, 9º, 10 e 15 da Lei 8061/08, publicado no Diário
Oficial do Município em 24 e 26/12/2008 e a Lei 4.156 de 16/09/1983.
Por não cumprir com as exigências contidas no Auto de Notificação nº
1.490 datada no dia 11/02/2011, contrariando assim as Normas do
Código de Posturas do Município. Obs:A infração a que se refere o
presente Auto, vem sendo praticada no entorno do referido Quiosque
situado na Av. Atlântica, na Praia de Farol de São Thomé, neste Mu-
nicípio.

II - Auto de Infração nº 1563 de vinte e dois de fevereiro de 2011, às
09 horas e 50 minutos, lavrado em nome de Rita Manhães da Silva,
na Rua Antonio Alves Cordeiro nº 88/92, - Pq. João Seixas, com base
no que prevê o Artigo 1º da Lei 5.101 de 21/11/90. Publicado no Jor-
nal Oficial Monitor Campista, 25/11/90. Por deixar de cumprir com o
Edital de Notificação nº 002/2009; em flagrante desrespeito co as Nor-
mas Vigente do Município.

III - Auto de Infração nº 1564 de vinte e dois de fevereiro de 2011, às
10 horas e 30 minutos, lavrado em nome de Joacy de Souza e Silva,
na Rua Dr. Beda nº 547/551, Quadra C Lote 23, Pq. Dr. Beda, com
base no que prevê o Artigo 1º da Lei 5.101 de 21/11/90; Publicado no
Jornal Oficial do Município, 25/11/90; Combinado com os artigos 5º, 9º
10º e 14º da Lei 8.061/2008 de 24 e 26/12/2008. Por deixar de cum-
prir com o Edital de Notificação nº 003/2009, publicado no Diário Ofi-
cial do Município em 16, 17 e 18 de Maio de 2009; Bem como por
deixar de cumprir com o Auto de Notificação de nº 003231 de
14/01/2011, contrariando desta forma as normas do Código de Pos-
turas do Município.

Campos dos Goytacazes, 02 de Março de 2011.

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas

Mat. 22006

Id: 1097328

VALOR TOTAL: R$ 6.562,00 (Seis mil e quinhentos e sessenta e dois
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 24 de fevereiro de 2011.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1097042


